Empresa: INSTITUTO SUPERACAO
C.N.P.J. 12.954.008/0001-76
Balango encerrado em: 31/12/2020

Folha: 0001

BALANGCO PATRIMONIAL
Descricdo Saldo Atual
ATIVO 10.794,36D
CIRCULANTE 10.047,36D
DISPONIBILIDADES 10.031,070
CAIXA 5.362,83D
BANCOS CONTA MOVIMENTO - RECURSOS LIVRES 4.668,24D
ADIANTAMENTOS E GRATUIDADES CONDICIONAIS 16,29D
ADIANTAMENTOS SALARIAIS 16,29D
ATIVO NAQ CIRCULANTE 747,00D
IMOBILIZADO 747,000
MOVEIS E UTENSILIOS 747,000
PASSIVO + PATRIMONIO SOCIAL 10.794,36C
CIRCULANTE 2.246,52C
VINCULADO A OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E SOCIAIS 915,74C
FGTS A RECOLHER 260,12C
INSS A RECOLHER 623,11C
PIS SOBRE FOLHA A RECOLHER 32,51C
OBRIGACOES COM EMPREGADOS 1.330,78C
SALARIOS A PAGAR 41,10C
13° A PAGAR 1.289,68C
PATRIMONIO SOCIAL B.547,84C
SUPERAVIT OU DEFICIT ACUMULADO 8.547,84C
SUPERAVIT ACUMULADO 13.598,86C
¢ ) DEFICIT ACUMULADO 5.051,020

\E; WCWCL X QLA Ly —ON
esp. Legal: VIRGINIA DE SIQUEIRA BARROS |
CPF: 316.361.361-68 Ko

Contador: JULIO CESA
CRC: MG118618




Empresa: INSTITUTO SUPERACAO
C.N.P.J.: 12.954.008/0001-76

Folha:
Numero

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2020

RECEITAS DIVERSAS
DOAGOES INCONDICIONAIS

RECEITA LIQUIDA

SUPERAVIT BRUTO

DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM FOLHA DE PAGAMENTO
SALARIOS
13° SALARIO
FERIAS
INSS
FGTS
PIS/SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
ALIMENTAGAOQ

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
CONSERVAGAO DE IMOVEIS
TELECOMUNICAGOES
CORREIOS
ENERGIA ELETRICA
HONORARIO CONTABIL
ALIMENTAGAO
SANEAMENTO
PRESTAGAO DE SERVIGO DE TERCEIROS
MATERIAL DE USO E CONSUMO
MATERIAIS
AGUA

OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES FEDERAIS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES ESTADUAIS
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
MANUTENGAO DE VEICULOS

OUTRAS DESPESAS NAO OPERACIONAIS
JUROS

RESULTADO OPERACIONAL
DESPESAS NAO OPERACIONAIS
TARIFAS BANCARIAS

RESULTADO ANTES DE PROVISOES

SUPERAVIT

p. \ : BARROS
CPF: 316.361.361-68

/

50.800,00

(15.285,16)
(1.400,00)
(1.806,45)
(4.706,73)
(1.479,32)

(184,91)
(578,70)

(1.215,00)
(1.308,12)
{110, 80)
(647,24)
(4.910,00)
(36, 85)
(529, 65)
(379, 53)
(2.002,52)
(729, 00)
(48,15)

(49, 64)
(856, 38)
(1.729,04)
(187,00)

(386,45)

(924, 90)

50.800, 00

50.800,00

50.800,00

{37.358,13)

(25.441,27)

(11.916,86)

(2.822,06)

(386,45)

10.233, 36

(924, 90)

9.308,46

9.308,46

livro:

Contador: JUL
CRC: MG118618

Sistema licenciado para SIMPLIFICA CONTABILIDADE E GESTAO LTDA
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